
Prezentace

 

Projektová fáze:

 

  Prezentace výsledků

různé techniky:

plakát

flip chart

kartotéční lístky

software na prezentaci

 

Pro koho?

 

  Mluvčího / mluvčí nebo menší skupinku;

nacvičují už děti na ZŠ, funguje přibližně od 2. / 3. třídy

 

Stručný popis:

 

  Výsledky projektu se prezentují publiku formou přednášky;

mohou se používat různé pomůcky, které přednášejícího bezpečně

provedou projevem,

obrázky a diagramy slouží k objasnění;

 

Materiál:

 

  různé techniky:

plakát

flip chart

kartotéční lístky

software na prezentaci

 

Provedení:

 

   

Přednáška musí být velmi dobře připravená. Většina lidí je dost 

nervózní, když má hovořit před publikem. Abyste zvládali nervozitu, je

dobré přesně vědět, co chcete vlastně říci.

Kromě toho můžete používat různé pomůcky. Pomohou neztratit nit.

Když bude potřeba, můžete se nenápadně podívat, co bude  následovat.

Vlastně byste ale měli udržovat oční kontakt s publikem. To znamená, že

budete pokud možno mluvit nazpaměť.

Měli byste také dbát na to, aby se pomůcky nestaly hlavní záležitostí.

Dobrou přednášku dělá přednášející!

Příprava:

Měli byste si promyslet tyto otázky:

Pro koho je přednáška? Co jsou to za lidi, co vědí, co mohou

ovlivnit, jaké informace potřebují?



Proč se koná přednáška? Čeho se má dosáhnout? Jak toho lze

dosáhnout?

Jaké informace se musí předat k dosažení tohoto cíle?

Potom se musí rozhodnout, s jakými pomůckami můžete a chcete

pracovat:

Je na místě konání přednášky k dispozici počítač / projektor / flip

chart?

Budete potřebovat obrázky a diagramy nebo to půjde i bez nich?

Co pomůže přednášejícímu nejlépe?

Jak velké bude publikum (např. flip chart a plakát fungují jen

tehdy, pokud sedí všichni poblíž)?

A potom se musí přednes napsat. Nepište kompletní text, ale jen hesla:

nehrozí nebezpečí, že byste se všechno museli učit zpaměti.

Musí zahrnovat:

Nejprve popřejte dobrý den a představte se;

Na úvod stručně řekněte, o co jde;

Potom postupně proberte důležité body a vysvětlete je. Je dobré,

když můžete i něco ukázat (fotku, výkres, plán apod.)

Nakonec vše stručně shrňte ve větě;

Poděkování publiku za pozornost;

A potom otázky publika;

 

Další informace:

 

   

zpět

   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://mdus.swf-verein.de/index.php/Prezentace_výsledků.html
http://www.tcpdf.org

